令和３年８月３１日

保護者の皆様

横浜市立六つ川小学校

校長  妹 尾 正 彦

分散登校での教育活動再開について【第二報】

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動について、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上

げます。明日からの分散登校についての詳細をお知らせいたします。ご確認をお願いいたします。

１．分散登校について

 【９月１日（水）について】 午前中に時間差で登校します。（給食なし）

A グループ  B グループ

８：１５～ ８：２０ 登校 １０：４５～１０：５０

８：２５～ ８：３０ 朝の会 １０：５５～１１：００

８：３０～ ９：５０ 学活、GIGA 端末の使い方等 １１：００～１２：２０

９：５５～１０：０５ 帰りの会 １２：２５～１２：３５

１０：１０～ 下校（４，５，６年） １２：４０～

１０：１５～ 下校（１，２，３年） １２：４５～

    ※放課後事業所（キッズ、学童等）利用の児童は、昼食（家庭より弁当持参）を喫食して、

     １４：３０まで学校で緊急受入をします。

   ★９月１日（水）の持ち物★

    【全学年共通】７，８月の健康観察、夏休みの宿題（封筒に入れて）、上履き、防災頭巾、

           筆箱、連絡帳、水筒

    【１年】「全学年共通」

    【２年】「全学年共通」＋ 道具箱、ぞうきん２枚

    【３，４年】「全学年共通」＋ ぞうきん２枚

    【５年】「全学年共通」＋ 生活リズムがんばりカード

    【６年】「全学年共通」

    【４組】「全学年共通」＋ ブルーファイル ※教科書はいりません。

 【９月２日（木）以降の時程等について】 A，B が１日ずつ交互に登校します。

８：１０～ ８：２０ 登校

 ８：３０～ ８：４５ スキルタイム、朝活動

 ８：４５～ ８：５０ 朝の会（ミートタイム）

 ８：５０～ ９：３５ １校時

 ９：４０～１０：２５ ２校時

１０：２５～１０：４０ 中休み（ミートタイム）

１０：４５～１１：３０ ３校時

１１：３５～１２：２０ ４校時

１２：２０～１３：０５ 給食

１３：０５～１３：２０ 給食片付け、ごみ拾い

１３：２０～１４：０５ ５校時

１４：０５～１４：１５ 帰りの会（ミートタイム）

１４：１５～ ５，６年下校

１４：２０～ ２，４年下校

１４：２５～ １，３年下校

 ★授業でも GIGA 端末を毎回使用します。持ち帰った後も、学校に来る日には、GIGA端末を毎回

  持ってくるようにしてください。

 ★分散登校グループ毎に給食当番を行うため、ほぼ全員が当番を行うことになり、学校の白衣数が

  足りません。そのため、この期間は個人で用意した「エプロン」を身につけて給食当番を行います。

  学校に来る日は、必ず「エプロンと給食帽子」を持たせてください。

２．GIGA端末について

GIGA 端末については、９月１日に持ち帰ります。合わせて利用に関する７部の資料を持ち帰ります。

必ずご確認をお願いいたします。その上で、以下のご対応をお願いいたします。

【持ち帰り資料】

    ○１人１台端末の持ち帰りとご家庭での利用について

    ○GIGA 端末を使うときの５つのやくそく

    ○iPad でのインターネット接続手順【家庭向け】

○１人１台端末の持ち帰りに関する各種問合せ先と FAQ

    ○学校と家庭で育む情報モラル

    ○家庭での iPad 利用について

○端末持ち帰りに関する同意書（水色用紙）⇒ 提出：次回登校時

  【対応のお願い】

    ①資料確認の上、「端末持ち帰りに関する同意書」を次回登校時に提出をお願いいたします。

    ②iPad の WiFi 設定をお願いいたします。（参照：「iPad でのインターネット接続手順」）

    ③９月１日 16:00～16:30に、お試しで Google Meet の接続確認を行います（Google Classroom

から入室して下さい）。可能なご家庭はご利用下さい。９月２日以降、朝の会、中休み、帰りの

会を Google Meet で行ってみる予定です。１日に確認できなかったご家庭は、そこで接続でき

るかの確認をお願いいたします。WiFi 環境がないご家庭や、接続がうまくできない場合には、

学校へご連絡下さい。

３．ロイロノートの健康観察について

  明日以降も毎朝の健康観察と朝８時までの学校へのご報告をお願いいたします。感染拡大防止のため、

ウイルスを校内へ持ち込ませない対策として、児童が校内に入る前の段階での健康観察確認が大切にな

ってきます。そのため、ICTを活用した健康観察として、本校では現在ロイロノートを活用した健康観察

をお願いしております。ロイロノートによる健康観察報告が難しい場合は、電話での連絡で構いません。

ご協力をよろしくお願いいたします。

  ★明日からは、必ず、出欠席カードの「１．出欠席」の選択を忘れずにお願いいたします。

  ★ロイロノート・スクールのアプリをダウンロードして、そこから一度健康観察を送信していただけ

れば、基本的には２回目以降は ID やパスワードの入力は不要になります。ご活用下さい。